
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Fondo de Cultura EconómicaEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

487,208,775 0 0 0 487,208,775Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

487,208,775 0 0 0 487,208,775Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 660,202,153 32,545,668 319,880,275 1,012,628,096Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 32,545,668 0 32,545,668Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 444,361,924 0 0 444,361,924Resultados de Ejercicios Anteriores

0 215,840,229 0 319,880,275 535,720,504Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

487,208,775 660,202,153 32,545,668 319,880,275 1,499,836,871Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

11,900,000 0 0 0 11,900,000Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

11,900,000 0 0 0 11,900,000Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 32,545,668 43,574,635 58,451,890 134,572,193Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 43,574,635 0 43,574,635Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 32,545,668 0 0 32,545,668Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 58,451,890 58,451,890Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

499,108,775 692,747,821 43,574,635 378,332,165 1,613,763,396Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Octavio Díaz Aldret
Gerente de Administración y Finanzas

Elaboró: C.P. Susana Díaz Sánchez
Subgerente de Finanzas
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